Se expone por parte de la supervisión, el estado del contrato, manifestando lo 

siguiente:  

El municipio de Hato Corozal suscribió CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No 

110.10.01.0132 DE 28 DE JULIO DE 2022, e inicio actividades mediante acta de inicio 

del día 28 de JULIO de 2022, con un valor inicial de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL 

DE PESOS M/CTE ($ 6.800.000,00) y un plazo inicial de CUATRO (04) MESES.  

Se tiene en cuenta que el objeto del contrato se ha venido desarrollando con 

normalidad y a la fecha se han ejecutado las actividades previstas en la 

programación del contrato.  

b. Se expone la necesidad de contar con el adicional No.

[...]

DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE.”, suscrito entre el MUNICIPIO DE HATO 

COROZAL y MARYURI LORENA MORALES PERILLA, identificado(a) con  C.C No. 

1026573068, de Bogotá quien para efectos del presente solicito muy 

respetuosamente un adicional No. 1 en valor de UN MILLON SETECIENTOS MIL PESOS 

M/CTE ($1.700.000,00) y prórroga de Un (1) mes, teniendo en cuenta la siguiente 

justificación: 

De acuerdo con lo señalado en los fines esenciales del Estado, éste debe estar al 

servicio de la comunidad; además deben realizar un trabajo mancomunado con las 

autoridades de la República para lograr velar por la protección de las personas, “…”

[...]

MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE, suscrito entre el MUNICIPIO DE HATO 

COROZAL y MARYURI LORENA MORALES PERILLA, identificado con Cedula de 

Ciudadanía No.1026573068 de Bogotá; , por lo cual solicito muy respetuosamente un 

adicional No. 1 en valor de UN MILLON SETECIENTOS MIL  PESOS  M/CTE ($1.700.000,00) 

y prórroga de Un (1) mes, teniendo en cuenta la siguiente justificación: 

El municipio de Hato Corozal en torno a su estructura administrativa y organizacional 

cuenta con la Secretaria General y de Gobierno, que de conformidad con el Manual 

de Funciones y Competencias (Decreto 100.13.040 del 9 de septiembre de 2015),